
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Siemczyno, dn. 26.03.2012 
 
 
Szanowny Pan 
Mieczysław Kasprzak 
Sekretarz Stanu 
Ministerstwo Gospodarki 
Departament Energii Odnawialnej 

 
Szanowny Panie Ministrze,   
 

W dniach 15 – 16 marca 2012 r. w Siemczynie k/Czaplinka (Województwo Zachodniopomorskie) 
odbyła się Mi ędzynarodowa Konferencja Naukowa „Rola Odnawialnych Źródeł Energii 
w ekologicznej, energetycznej i regionalnej polityce Polski i UE” z udziałem naukowców, 
samorządowców, przedstawicieli banku i  środowisk branŜowych związanych z dziedziną OZE 
z terenu całego kraju oraz przedstawicieli niemieckiej firmy SolarWorld .  
Organizatorem konferencji było Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie. 
Celem konferencji było przedstawienie znaczenia i moŜliwości wykorzystania Odnawialnych Źródeł 
Energii oraz wypracowanie własnego stanowiska na temat projektu długo oczekiwanej ustawy o OZE. 
PoniŜej przedstawiamy uwagi i wnioski zgłoszone przez uczestników panelu dyskusyjnego, który 
odbył się w ramach konferencji: 

• Proponowany przez Ministerstwo Gospodarki projekt ustawy  nie przyczyni się do rozwoju 
sektora OZE, a wręcz przeciwnie. Z niepokojem przyjmujemy fakt, iŜ do tej pory nie powstał 
dokument, który byłby regulatorem - ustawą całkowitą, bez odniesień do rozporządzeń, 
których, nota bene jeszcze nie ma, pozbawioną sprzecznych zapisów. Ustawa powinna być 
ustawą jednolitą, tak jak jest to w Niemczech. W obecnym kształcie projekt zawiera 
wzajemnie wykluczające się zapisy oraz stwarza nieprzewidywalność dochodu z inwestycji 
i to w zasadzie w kaŜdej branŜy OZE. 
Potrzebna jest dobra ustawa z odpowiednim wsparciem. Według naszej opinii powinien 
powstać nowy projekt ustawy, poprawki niewiele tu wniosą. 
Realia są takie, Ŝe nie da się całkowicie zastąpić energii z paliw kopalnych (węgiel), dlatego 
naleŜy jak najwięcej energii pozyskiwać z odnawialnych źródeł. Aby tak się stało potrzebne 
jest usystematyzowane, klarowne i przyjazne dla inwestorów prawo. 

• Niestabilność i nieprzewidywalność prawa rodzi obawę banków, co do dalszego finansowania 
inwestycji w OZE i na chwilę obecną banki zawiesiły ich finansowanie. 

• Główne zastrzeŜenie do projektu ustawy, to brak obowiązku zakupu energii – jest to 
sprzeczność, gdyŜ jest obowiązek przesyłu. 

•  Proponowany projekt ustawy dotyczy tylko instalacji juŜ funkcjonujących i nie gwarantuje 
cen energii. Inwestor powinien mieć zagwarantowaną cenę energii, aktualizowaną np. co 5 lat. 
Konieczne jest utrzymanie ceny energii dla tych, którzy juŜ zainwestowali w OZE. Natomiast 
zmiana ceny powinny obejmować równieŜ nowych inwestorów.  

• wielkość współczynników dla niektórych sektorów OZE np. dla wiatraków, czyni tę 
inwestycję niepewną. 

• nadmierna kontrola Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nastawiana na ścisłą kontrolę 
i sankcje jest ograniczeniem dla rozwoju OZE. 

• Zanim inwestycja zostanie zrealizowana powinna być podpisana umowa o odbiorze energii po 
realizacji inwestycji, gdyŜ w tej chwili nie ma takiej gwarancji. 



• Powinny być zapewnione wyjątkowe preferencje dla kogeneracji.  
• Rodzi się pytanie: Dla kogo napisano tę ustawę? Ogólnie mówiąc jest to ustawa dla 

Energetyki, a nie dla producentów. Projekt nie został napisany  pod kątem nowych 
inwestorów i promowania nowych inwestycji, co jest sprzeczne z zapisami dyrektywy 
2009/28/WE. 

• Istnieje konieczność wprowadzenia zapisów chroniących zrealizowane inwestycje oraz 
inwestycje w toku, 

• W projekcie brak realnego wsparcia dla rynku mikroenergetycznego. 
• Powinny być preferencje dla energetyki odnawialnej na obszarach Natura 2000 – preferencje 

w stosunku do lokalizacji. 
• Projekt wprowadza nową profesję instalatora, a przecieŜ odchodzi się od licencjonowania 

pewnych zawodów. WyraŜamy obawę, iŜ konsekwencją takiego zapisu będzie  ograniczanie 
ilości małych firm instalatorskich. 

Mamy nadzieję, Ŝe nasze uwagi wzmocnią stanowisko środowisk, według których konieczna jest 
kompleksowa i przejrzysta ustawa o OZE, która przyspieszy rozwój energetyki rozproszonej, 
poprawiającej bezpieczeństwo energetyczne poszczególnych regionów naszego kraju i przyczyni się 
do rozwoju obszarów wiejskich. 
 
Zespół panelistów w składzie: 
 

prof. Adam Cenian (Instytut Maszyn Przepływowych PAN, Gdańsk) 
dr Jan Wiesław Dubas (Spółka Wena, Jelenia Góra; Polska Izba Biomasy) 
dr Jacek Janiszewski (Przewodniczący Rady Programowej Forum Gospodarcze,  Minister 
Rolnictwa w latach: 1993, 1997-1999, Toruń) 
Wojciech Łukaszek (Dyrektor Ekoenergia Ola Łukaszek, Kolonia Pozezdrze;  Polska Izba 
Biomasy) 
prof. Ryszard Jabłoński (Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy) 
doc. dr Waldemar Gostomczyk (Politechnika Koszalińska) 
Carsten Pattberg (SolarWorld, Niemcy) 
Karol Bartysz (SolarWorld) 
Norbert Heib (Czapla Solar Czaplinek) 
Jakub Guzek (Czapla Solar Czaplinek) 
Ireneusz Niemiec (Georyt Solar, Tarnów) 
Łukasz Świątek (Dyrektor Georyt Solar) 
Marcin Wasa (1-sza farma fotowoltaiczna w Polsce Energia Wierzchosławice) 
Henryk Grusza (Dyrektor Centrum Bankowości Biznesowej BZ WBK) 
Jerzy Sarnowski (Z-ca Prezesa Zarządu WFOŚiGW w Szczecinie) 
Tomasz Cibor (Ulma Construcction Polska) 
Wiesław Krzywicki (Kurier Czaplinecki) 
Krzysztof Zacharzewski (Lokalna Grupa Działania  Partnerstwo Drawy) 
Zdzisław Andziak (Prezes Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siemczynie) 
Bogdan Andziak (Wiceprezes Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siemczynie) 
Aleksandra Urszula Kołodziej (Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie) 
Grzegorz Andziak (Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie) 
Robert Dyduła (Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie) 
Wolf Andres (Budowa domów pasywnych) 

Z powaŜaniem, 
 
W imieniu Zespołu – 
Wiceprezes Henrykowskiego 
Stowarzyszenia w Siemczynie 
Bogdan Andziak 
 


